
Rada Gminy i Miasta KGZ/eglo\Al'f 
42~350 KO Z I E GŁ O WY 

ul. PL Moniuszki 14 
woj. śląskie UCHWALA NR 502/LX/2024 

RADY GMINY I MIASTA KOZIEGLOWY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektora, wicedyrektora, 
nauczycielom pełniącym. inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin obowiązujących na niektórych stanowiskach pracy 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 984) po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami związkowymi Rada Gminy i Miasta 
Koziegłowy, uchwala, co następuje: 

§ 1. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania lub organizacji pracy placówki, w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego 
tego nauczyciela wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych lub przekracza ten wymiar, 
zobowiązany jest do realizowania w innych okresach roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby 
godzin zajęć (zwiększonego lub zmniejszonego), aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku 
szkolnego odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta 
Nauczyciela. 

§ 2. Dyrektorom i wicedyrektorom placówek prowadzonych przez Gminę i Miasto Koziegłowy oraz innym 
osobom zajmującym stanowiska kierownicze, obniża się obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela do wysokości ustalonej 
w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, zatrudnionych w szkołach 
i przedszkolach w wysokości 22 godziny. 

§ 4. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze w wysokości 23 godzin. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 6. Traci moc uchwała nr 355/XXXIX/2022 RADY GMINY I MIASTA KOZIEGŁOWY w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; określenia zasad udzielania 
i rozmiaru obniżek nauczycielom zajmującym stanowiska dyrektora, wicedyrektora, nauczycielom pełniącym 
inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin obowiązujących na niektórych stanowiskach pracy, z wyjątkiem przepisów których nieważność 
stwierdzono rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Śląskiego z 7 października 2022 r. nr 
NPII.4 L 31.1. 780 .2022. 

Id: B76AB5BE-AC6C-44DA-BE07-00I IA39D29EA. Podpisany Strona I 



§ 7. Uchwała wchodzi w życic po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

Id: B76ABSBE-AC6C-44DA-BE07-001 IA39D29EA. Podpisany Strona 2 




